
UCHWAŁA NR 37/2025 
ZARZĄDU POWIATU OSTROWIECKIEGO 

z dnia 11 lutego 2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia diagnoz złożonych przez szkoły Powiatu Ostrowieckiego 

Na podstawie art. 32 ust.2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
( Dz. U. z  2024 r., poz. 107, poz. 1907) oraz Załącznika nr I do Regulaminu wyboru projektów numer naboru 
FESW.08.03-IZ.00-003/24 w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 
2021-2027 Priorytet 8. Edukacja na wszystkich etapach życia, Działanie 08.03 Wysoka jakość edukacji 
ponadpodstawowej ogólnej – Szczegółowe warunki realizacji przedsięwzięć dla Działania 08.03 Wysoka 
jakość edukacji ponadpodstawowej ogólnej, uchwala się co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się diagnozę potrzeb dla szkoły 

- Liceum Ogólnokształcące Nr III im. Wł. Broniewskiego, ul. Sienkiewicza 67a, 
27-400 Ostrowiec Świętokrzyski, 

- Liceum Ogólnokształcące Mistrzostwa Sportowego, ul. Żeromskiego 5, 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski 
w ramach konkursu Nr  FESW.08.03-IZ.00-003/24 dofinansowanie ze środków programu regionalnego 
Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 Priorytet 8. Edukacja na wszystkich etapach życia, 
Działanie 8.03 Wysoka jakość edukacji ponadpodstawowej ogólnej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Wydziału Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych 
oraz dyrektorowi szkoły wskazanej w § 1. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

Członek Zarządu Powiatu 
 
 

Łukasz Dybiec 

 
Członek Zarządu Powiatu 

 
 

Piotr Maj 

 
Członek Zarządu Powiatu 

 
 

Robert Rogala 

Przewodniczący Zarządu 
Powiatu 

 
 

Agnieszka Rogalińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Raport SELFIE dla szkoły

Liceum Ogólnokształcące nr III im. Wł. Broniewskiego

Kształcenie średnie I stopnia

SELFIE 2024-2025, session 2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



1

Jak korzystać z wyników?

W raporcie SELFIE dla szkoły zostały zebrane i porównane opinie członków kadry kierowniczej szkoły,
nauczycieli oraz uczniów. Podobnie jak prawdziwe selfie informacje zebrane w SELFIE dają Twojej
szkole obraz tego, gdzie szkoła znajduje się obecnie w odniesieniu do strategii i praktyki
wykorzystywania technologii cyfrowych do nauczania i uczenia się. Wyniki z SELFIE mogą pomóc w
rozpoczęciu dialogu w Twojej społeczności szkolnej. Mogą być dobrą podstawą do określenia i
omówienia mocnych i słabych stron oraz do stworzenia szkolnego planu wykorzystywania technologii
cyfrowych jako wsparcia w nauce.

Z SELFIE można korzystać co roku, aby móc śledzić poczynione postępy i określić, w których obszarach
nadal konieczne jest podjęcie działań.

Analizując wyniki przedstawione w raporcie SELFIE dla szkoły, należy zwrócić uwagę, czy w
poszczególnych obszarach lub w odniesieniu do poszczególnych stwierdzeń/pytań odnotowano:

niskie oceny
wysokie oceny
znaczne rozbieżności w ocenach między grupami użytkowników

Należy pamiętać, że ten pdf stanowi wyciąg z pełnych wyników dla Państwa szkoły. Jeśli chcą
Państwo dokładniej przyjrzeć się pewnym obszarom lub stwierdzeniom, należy zapoznać się z
raportem online i pobrać wszelkie potrzebne wykresy.

Aby uzyskać dostęp do pytań i stwierdzeń w poszczególnych obszarach, należy przejść do sekcji
„Dostosuj kwestionariusze” na pulpicie nawigacyjnym SELFIE, skąd można pobrać pełną listę pytań.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



2

W niniejszym sprawozdaniu przedstawiono wyniki autorefleksji „SELFIE 2024-2025, session 2”.

Wskaźniki ukończenia

Udział członków kadry kierowniczej szkoły, nauczycieli i uczniów w tej autorefleksji był następujący:

Profile

Profile przedstawione dla tej szkoły/tego przedsiębiorstwa są następujące:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 3



3

Obszary objęte SELFIE - Szkoła

Członkowie kadry kierowniczej szkoły, nauczyciele i uczniowie przedstawiają swoją opinie na temat
tego, w jaki sposób technologie cyfrowe są wykorzystywane w ich szkole.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 4



4

Przegląd obszarów

Średnie odpowiedzi każdej grupy (członków kadry kierowniczej szkoły, nauczycieli i uczniów) w każdym
z 8 obszarów.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 5



5

Wyniki dla każdego obszaru

Średnie odpowiedzi na każde stwierdzenie/pytanie. 
Bardziej szczegółowe informacje można znaleźć w raporcie online.

A. Kierownictwo

B. Współpraca i tworzenie sieci

C. Infrastruktura i sprzęt

D. Ustawiczne doskonalenie zawodowe

E. Nauczanie i uczenie się: Kompetencje cyfrowe 
nauczycieli

F. Nauczanie i uczenie się: Zastosowanie w sali 
lekcyjnej

G. Praktyki w zakresie oceny

H. Kompetencje cyfrowe uczniów

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 6



6

A. Kierownictwo

Pytania w tym obszarze dotyczą roli kierownictwa w integracji technologii cyfrowych w całej szkole i
ich skutecznego wykorzystania do nauczania i uczenia się.

Państwa koordynator szkolny projektu SELFIE zdecydował, że ankieta nie będzie zawierała poniższych
opcjonalnych pytań:

A4. Czas na zastanowienie się nad nauczaniem cyfrowym
A5. Prawa autorskie i zasady udzielania licencji

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 7



7

B. Współpraca i tworzenie sieci

Obszar ten związany jest ze środkami, których wprowadzenie szkoły mogą rozważać, by wspierać
kulturę współpracy i komunikacji w celu wymiany doświadczeń i skutecznego uczenia się w ramach
organizacji i poza nią.

Państwa koordynator szkolny projektu SELFIE zdecydował, że ankieta nie będzie zawierała poniższych
opcjonalnych pytań:

B4. Synergie dla kształcenie mieszanej się

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 8



8

C. Infrastruktura i sprzęt

Pytania w tym obszarze dotyczą infrastruktury (np. sprzętu, oprogramowania komputerowego, łącza
internetowego). Odpowiednia, niezawodna i bezpieczna infrastruktura umożliwia i ułatwia stosowanie
innowacyjnych praktyk w zakresie nauczania, uczenia się i oceny.

Państwa koordynator szkolny projektu SELFIE zdecydował, że ankieta nie będzie zawierała poniższych
opcjonalnych pytań:

C10. Urządzenia dla uczniów
C11. Przepaść cyfrowa: środki służące wskazaniu problemów
C12. Przepaść cyfrowa: Wsparcie w stawianiu czoła wyzwaniom
C13. Przynieś własne urządzenie
C14. Przestrzeń fizyczna

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 9



9

C15. Technologie wspomagające
C16. Biblioteki/repozytoria online

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 10



10

D. Ustawiczne doskonalenie zawodowe

Pytania w tym obszarze dotyczą sposobu, w jaki szkoła wspiera ustawiczne doskonalenie zawodowe
swoich pracowników (UDZ) na wszystkich poziomach. UDZ może sprzyjać rozwojowi i integracji nowych
metod nauczania i uczenia się, w których wykorzystuje się technologie cyfrowe, aby uzyskać lepsze
efekty uczenia się.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 11



11

E. Nauczanie i uczenie się: Kompetencje cyfrowe nauczycieli

Obszar ten związany jest z przygotowaniem do wykorzystywania technologii cyfrowych do nauczania
przez wprowadzenie aktualizacji oraz innowacji w dziedzinie praktyk nauczania i uczenia się.

Państwa koordynator szkolny projektu SELFIE zdecydował, że ankieta nie będzie zawierała poniższych
opcjonalnych pytań:

E5. Otwarte zasoby edukacyjne

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 12



12

F. Nauczanie i uczenie się: Zastosowanie w sali lekcyjnej

Obszar ten związany jest z wdrażaniem w klasie technologii cyfrowych do nauczania przez
wprowadzenie aktualizacji oraz innowacji w dziedzinie praktyk nauczania i uczenia się.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 13



13

G. Praktyki w zakresie oceny

Ten obszar dotyczy środków, których wykorzystanie szkoły mogą rozważyć, aby odejść od tradycyjnej
oceny na rzecz szerszego wachlarza praktyk. Wachlarz ten mógłby obejmować praktyki oceny, które
opierają się na technologii oraz są ukierunkowane na ucznia, spersonalizowane i autentyczne.

Państwa koordynator szkolny projektu SELFIE zdecydował, że ankieta nie będzie zawierała poniższych
opcjonalnych pytań:

G7. Ocena cyfrowa
G8. Dokumentowanie uczenia się
G9. Korzystanie z danych do poprawy wyników w nauce
G10. Docenianie umiejętności rozwiniętych poza szkołą

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 14



14

H. Kompetencje cyfrowe uczniów

Pytania w tym obszarze odnoszą się do umiejętności, wiedzy i postaw, których uczniowie potrzebują,
aby wykorzystywać technologie w sposób pewny, kreatywny i krytyczny.

Państwa koordynator szkolny projektu SELFIE zdecydował, że ankieta nie będzie zawierała poniższych
opcjonalnych pytań:

H10. Umiejętności cyfrowe w różnych dziedzinach
H11. Nauka kodowania lub programowania
H13. Rozwiązywanie problemów technicznych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 15



15

Inne obszary:

Dodatkowe informacje dotyczące wykorzystania technologii w szkole

Czynniki hamujące wykorzystanie technologii

Negatywne czynniki dla kształcenie mieszane się

Pozytywne czynniki dla kształcenie mieszane się

Przydatność działań z zakresu UDZ

Pewność siebie w stosowaniu technologii

Odsetek czasu

Przyjęcie technologii

Wykorzystanie technologii

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 16



16

*Dostęp uczniów do urządzeń poza szkołą

*Wiedza techniczna uczniów

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 17



17

Czynniki hamujące wykorzystanie technologii

Czy następujące czynniki wpływają negatywnie na nauczanie i uczenie się z wykorzystaniem
technologii cyfrowych w Twojej szkole?

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 18



18

Negatywne czynniki dla kształcenie mieszane się

Czy poniższe czynniki mają negatywny wpływ na kształcenie mieszane?

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 19



19

Pozytywne czynniki dla kształcenie mieszane się

Czy którykolwiek z poniższych czynników ma pozytywny wpływ na kształcenie mieszane?

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 20



20

Przydatność działań z zakresu UDZ

Co Twoi nauczyciele sądzą o użyteczności aktywości związanych z ciagłym rozwojem zawodowym w
których uczestniczyli w ciągu ostatniego roku?

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 21



21

Ocena

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 22



22

Pewność siebie w stosowaniu technologii

Jak pewnie czują się nauczyciele w Twojej szkole w stosowaniu technologii do następujących zadań?

Ocena

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 23



23

Odsetek czasu

Przez jaką część czasu spędzanego na lekcjach Twoi nauczycieli wykorzystywali w ciągu ostatnich
trzech miesiący technologie cyfrowe?

Ocena

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 24



24

Przyjęcie technologii

Która z odpowiedzi najlepiej opisuje podejście członków kadry kierowniczej szkoły i nauczycieli w
Twojej szkole do wykorzystania technologii cyfrowych w nauczaniu i uczeniu się?

Ocena

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 25



25

Wykorzystanie technologii

Jak Twoi uczniowie wykorzystują technologię w szkole i poza nią?

Ocena

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 26



26

*Dostęp uczniów do urządzeń poza szkołą

Czy twoi uczniowie mają dostęp do urządzeń cyfrowych (komputer, laptop, stół, telefon komórkowy) w
domu?

Ocena

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 27



27

*Wiedza techniczna uczniów

Kiedy lekcje odbywają się w domu z wykorzystaniem technologii cyfrowych?

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 28



28

Jak korzystać z wyników?

Raport ten może być dobrą podstawą określenia i omówienia mocnych i słabych stron oraz stworzenia
szkolnego planu wykorzystywania technologii cyfrowych jako wsparcia w nauce.

Wybrane przykłady, jak można wykorzystać raport szkoły na podstawie części „Przegląd obszarów”:

Jeśli jeden z obszarów (na przykład infrastruktura lub ocena) uzyskał niską ocenę, warto na nim 
skupić działania związane z ulepszeniami.
Jeśli jeden z obszarów uzyskał najwyższy ogólny wynik, jest to mocna strona, którą warto 
przeanalizować, aby ustalić, co decyduje o jej dobrym funkcjonowaniu, a co można jeszcze 
udoskonalić.
Jeśli istnieją różnice między opiniami uczniów i nauczycieli lub między opiniami nauczycieli i 
członków kadry kierowniczej szkoły, warto dokładniej się temu przyjrzeć.

Analiza i omówienie mogą pomóc szkole w utworzeniu planu działania, aby poprawić wykorzystanie
technologii cyfrowych w uczeniu się i nauczaniu. Z SELFIE można korzystać co roku, aby móc śledzić
poczynione postępy i określić, w których obszarach nadal konieczne jest podjęcie działań. Nikt inny
oprócz Ciebie nie ma wglądu do wyników w SELFIE.

Należy pamiętać, że ten pdf stanowi wyciąg z pełnych wyników dla Państwa szkoły. Jeśli chcą
Państwo dokładniej przyjrzeć się pewnym obszarom lub stwierdzeniom, należy zapoznać się z
raportem online i pobrać wszelkie potrzebne wykresy.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 29



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 30



1 
 

Diagnoza potrzeb szkoły 
 

Liceum Ogólnokształcące nr III im. Władysława Broniewskiego w Ostrowcu  Św. 

 

Liceum Ogólnokształcące nr III im. Władysława Broniewskiego to szkoła z wieloletnią 

tradycją.  Za  początek istnienia Liceum Ogólnokształcącego nr III przyjmuje się rok 1950, 

kiedy to  decyzją Kuratorium Oświaty i Wychowania Szkoła Podstawowa nr 1 uznana została 

za szkołę rozwojową. Otrzymała wtedy nazwę: Szkoła Podstawowa i Liceum 

Ogólnokształcące TPD nr 1. Od  tamtej pory stopniowo zaczęły powstawać klasy licealne, a 

pierwsza grupa maturzystów opuściła mury placówki w 1954 r. Historia LO nr III rozpoczyna 

się jednak znacznie wcześniej. W 1912 roku powstała Powszechna Szkoła Męska, 

funkcjonująca do końca II wojny światowej. Tuż po wyzwoleniu Ostrowca Św. szkolnictwo 

polskie musiało zmierzyć się z wieloma trudnościami: zniszczeniami dokonanymi przez 

okupanta, liczną rzeszą analfabetów, czy chociażby brakiem najbardziej podstawowych 

pomocy dydaktycznych i niezbędnych sprzętów szkolnych. Po roku 1950, kiedy 

to  wprowadzono pierwszą klasę licealną Szkoła Podstawowa i Liceum Ogólnokształcące 

funkcjonowały jako 11-latka. Dopiero w 1966 r. liceum zostało oddzielone od szkoły 

podstawowej i rozpoczął się okres samodzielnej działalności obu placówek. Rok 1968 

naznaczony był ważnym wydarzeniem w życiu szkoły - liceum formalnie otrzymało imię 

wybitnego poety Władysława Broniewskiego oraz w rezultacie nazwę III Liceum 

Ogólnokształcące im. Władysława Broniewskiego w Ostrowcu Św. Oficjalna uroczystość z 

tej okazji odbyła się w dniu 15 grudnia tego samego roku, w szóstą rocznicę śmierci patrona 

szkoły.  

Dzięki świadomości celu, który wynika z naszej historii i tradycji, od samego początku szkoła 

tworzy podwaliny najwyższych standardów edukacyjnych, wychowawczych oraz etycznych. 

Szkoła stwarza wiele możliwości i inspiracji do świadomego kształcenia i wychowania 

naszych uczniów, którzy mogą liczyć na najwyższy poziom nauczania, wspaniałą atmosferę, 

indywidualne podejście do problemów każdego ucznia. Zatem jesteśmy szkołą kształcącą i 

przygotowującą młodzież do podejmowania trafnych i odpowiedzialnych decyzji dla dobra 

społeczeństwa. 

Uczniowie naszego liceum rokrocznie uczestniczą w wielu olimpiadach i konkursach 

przedmiotowych, zawodach sportowych czy konkursach artystycznych, w których uzyskują 

wysokie lokaty. W roku szkolnym 2024/2025 uczniowie Liceum Ogólnokształcące nr III im. 

Władysława Broniewskiego osiągnęli następujące sukcesy: 

Opis sukcesów na szczeblu krajowym i wojewódzkim/okręgowym 

Laureatka eliminacji centralnych Olimpiady Innowacji Technicznych w Ochronie 

środowiska- J.Cielecka kl. 4h-opiekunowie: R. Warda i B. Cecot 

Laureatka eliminacji centralnych Olimpiady Innowacji Technicznych w Ochronie 

środowiska- K. Koper kl. 4h-opiekunowie: R. Warda i B. Cecot 

Finalistka eliminacji centralnych Olimpiady Wiedzy o Wynalazczości-  

A. Gołdyn kl. 4h- opiekun R. Warda 

Finalistka eliminacji centralnych Olimpiady Wiedzy o Wynalazczości-  

W. Gierczak kl. 3d- opiekun R. Warda 

Finalistka eliminacji centralnych Olimpiady Wiedzy o Wynalazczości-  

L. Wrona kl. 2d- opiekun R. Warda 

Finaliści eliminacji centralnych Olimpiady Wiedzy Chemicznej-  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



2 
 

8 osób - opiekun B. Cecot 

Finaliści- wyróżnienie w Ogólnopolskim Konkursie Chemicznym ALCHEMIK-8 osób- 

opiekunowie B. Cecot i D. Kamińska 

Finalistka etapu pisemnego eliminacji  okręgowych Olimpiady Literatury  

i Języka Polskiego- Z. Mucha kl.2b- opiekun L. Książek 

Laureatka eliminacji okręgowych  ( 3 miejsce) Olimpiady Zdrowia PCK-  

E. Pająk kl. 3d- opiekun- J. Sienniak-Romańska 

Finalistka- wyróżnienie i publikacja w Ogólnopolskim Konkursie Poetyckim- K. 

Kołodziejczak 3e- opiekun E. Dobrowolska 

Finalistka- wyróżnienie  w Ogólnopolskim  Konkursie „Wakacyjna GeoFotka”-A. Mozal- 

3b- opiekun- D. Kapsiak 

Laureatka II miejsca w Wojewódzkim Konkursie „Przede wszystkim przedsiębiorczość! 

Co o nas mówią wyniki spisów powszechnych”-  

D. Dobrowolski i I. Curyło- 3c- opiekun D. Kapsiak 

Finalista- wyróżnienie w Ogólnopolskim konkursie Geograficzny „Galileo”- D. 

Wyrębkiewicz 3d- opiekun D. Kapsiak 

Laureaci I miejsca w Konkursie wojewódzkim Matematyczna Liga Mistrzów- Mecze 

Matematyczne- drużyna 7 osób – opiekunowie-  

B. Kiljańska i D. Maleszak 

Finalistka- wyróżnienie i publikacja w Ogólnopolskim konkursie „Słowo –przy- słowie”- 

A. Siudy- 2a- opiekun-L. Książek 

Laureaci II miejsca w Ogólnopolskim Turnieju Wiedzy – Biologia 2023- drużyna- opiekun 

M. Trzcina-Domaradzka 

Finalistka w Ogólnopolskim konkursie wiedzy o Francji i Frankofonii- I. Dziekan- 4a- 

opiekun A. Samot 

Laureaci II miejsca w XXIX Rejonowych Mistrzostwach Pierwszej Pomocy- 5 osób- 

opiekun M. Majchrzyk 

 

Szkoła współpracuje z wieloma uczelniami wyższymi: 

 - Uniwersytetem Marii Curie- Skłodowskiej w Lublinie 

 - Politechniką Świętokrzyską 

 - Politechniką Lubelską 

 - Uniwersytetem Mikołaja Kopernika w Toruniu 

 - Akademia Nauk Stosowanych im. Józefa Gołuchowskiego w Ostrowcu Świętokrzyskim 

 - Uniwersytetem Trzeciego Wieku w Ostrowcu Św 

 

Uczelnie te organizują warsztaty naukowe, w których bardzo chętnie uczestniczy nasza 

młodzież. 

Szkoła nasza prowadzi wymianę młodzieży z Francją i Niemcami, oraz organizuje 

zagraniczne wycieczki edukacyjne: do Szkocji, Paryża, Wiednia, Irlandii. 

Liceum Ogólnokształcące nr III im. Władysława Broniewskiego cieszy się wielkim 

zainteresowaniem absolwentów szkół podstawowych, którzy wybierają edukację 

ponadpodstawową. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



3 
 

W roku szkolnym 2024/2025 proponowane są następujące profile klas: 

- humanistyczno-prawniczo-lingwistyczna z elementami dziennikarstwa, filmoznawstwa  i 

teatrologii 

- lingwistyczno- turystyczno – psychologiczna 

- matematyczno-ekonomiczna 

- medyczno-weterynaryjno-ekologiczna 

Uczniowie 

W roku szkolnym 2024/2025 w Liceum Ogólnokształcące nr III im. Władysława 

Broniewskiego kształci się 484 uczniów, w tym 357 dziewcząt i 127 chłopców. Z ogólnej 

liczby uczniów 173 pochodzi z ościennych gmin i powiatów. Uczniów niepełnosprawnych 

jest 9 osób w tym 2 dziewczynki i 7 chłopców.  

Klasa Liczba uczniów Dziewczyny Chłopcy Liczba osób  

z niepełnosprawnościami 

I ab 24 20 4  

I cd 18 15 3  

II a 27 13 14 2 (1 dz, 1 ch) 

II b 31 29 2  

II c 30 14 16 1 (ch) 

II d 34 25 9 1 (ch) 

II e 30 20 10  

II f 27 20 7 2 (1 dz, 1 ch) 

III a 32 27 5 1 (ch) 

III b 32 23 9  

III c 28 11 17 1 (ch) 

III d 29 26 3  

III e 29 23 6 1 (ch) 

III f 26 21 5  

IV a 27 19 8  

IV b 31 25 6  

IV d 29 26 3  

Razem: 484 357 127 9 (2 dz., 7 chł) 

Stan na styczeń 2025 

Klasa 

 (np. klasa I profil 

humanistyczny) 

Uczennice 

zamieszkałe 

na terenie 

miejskim 

Uczennice 

zamieszkałe 

na terenie 

wiejskim 

Uczniowie 

zamieszkali 

na terenie 

miejskim 

Uczniowie 

zamieszkali 

na terenie 

wiejskim 

Ogółem 

I ab 14 6 2 2 24 

I cd 8 7 1 2 18 

II a 9 4 10 4 27 

II b 18 11 0 2 31 

II c 6 8 10 6 30 

II d 18 7 9 0 34 

II e 10 10 8 2 30 

II f 11 9 4 3 27 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 3



4 
 

III a 15 12 5 0 32 

III b 18 5 6 3 32 

III c 5 6 11 6 28 

III d 15 11 3 0 29 

III e 15 8 6 0 29 

III f 17 4 4 1 26 

IV a 12 7 7 1 27 

IV b 14 11 3 3 31 

IV d 15 11 2 1 29 

Każdy uczeń ma opracowany IPET, w którym są zawarte indywidualne dostosowania 

dla ucznia. 

Młodzież z niepełnosprawnościami  potrzebuje dostosowania edukacyjnego do tych potrzeb 

należą: 

 - zajęcia rewalidacyjne (rozwijanie procesów poznawczych, pamięci, myślenia 

arytmetycznego i operacyjnego, społecznego i emocyjnego);  

- zajęcia dydaktyczno – wyrównawcze (utrwalenie i zrozumienie i doskonalenie umiejętności 

już nabytych oraz wdrażanie nowych); 

- dostosowanie miejsca uczennicy do potrzeb wynikających z niepełnosprawności 

(prowadzone ćwiczenia powinny być zaplanowane przez fizjoterapeutę); 

- kształcenie specjalne z uwagi na niepełnosprawność sprzężona – niepełnosprawność 

intelektualną w stopniu lekkim i niepełnosprawność ruchową; 

- dostosowanie do potrzeb i możliwości ucznia ze słabym słuchem, zapewnienie podczas 

zajęć widoczności twarzy osoby mówiącej – nauczyciela lub innych uczniów mówiących; 

 

Nauczyciele 

Szkoła zatrudnia 49 nauczycieli, w tym 39 kobiet i 10 mężczyzn. 

 
Stan na dzień  14.01.2025 

  

Pełnozatrudnieni Niepełnozatrudnieni 

W osobach W osobach 

Stanowisko 

Stopień 

awansu Wykształcenie mężczyźni kobiety mężczyźni kobiety 

nauczyciel 

nauczyciel 

początkujący 

wyższe 

wykształcenie 

magisterskie 

0 0 2 2 

nauczyciel 

mianowany 

wyższe 

wykształcenie 

magisterskie 

1 2 0 1 

nauczyciel 

dyplomowany 

wyższe 

wykształcenie 

magisterskie 

4 22 2 5 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 4



5 
 

tytuł zawodowy 

licencjata 

(inżyniera) 

0 1 0 0 

razem 5 25 4 8 

nauczyciel-

bibliotekarz 

nauczyciel 

dyplomowany 

wyższe 

wykształcenie 

magisterskie 

0 1 0 0 

nauczyciel-

bibliotekarz, 

nauczyciel 

nauczyciel 

dyplomowany 

wyższe 

wykształcenie 

magisterskie 

0 1 0 0 

pedagog 
nauczyciel 

dyplomowany 

wyższe 

wykształcenie 

magisterskie 

0 1 0 1 

psycholog 
nauczyciel 

mianowany 

wyższe 

wykształcenie 

magisterskie 

0 1 0 0 

dyrektor 
nauczyciel 

dyplomowany 

wyższe 

wykształcenie 

magisterskie 

1 0 0 0 

wicedyrektor 
nauczyciel 

dyplomowany 

wyższe 

wykształcenie 

magisterskie 

0 1 0 0 

razem 6 30 4 9 

 

Wyniki egzaminów maturalnych w roku szkolnym 2023/2024 

 

 

 

SZKOŁA 

L
ic

zb
a 

ab
so

lw
en

tó
w

 

–
 3

0
.0

4
.2

0
2

3
 

L
ic

zb
a 

ab
so

lw
en

tó
w

, 

k
tó

rz
y

 

p
rz

y
st

ąp
il

i 
d

o
 

eg
za

m
in

u
 

m
at

. 
 Z

d
al

i 

eg
za

m
in

 

m
at

u
ra

ln
y

 

(m
aj

 2
0

2
3

) 
 %

 

zd
aw

al
n

o
śc

i 

eg
za

m
in

u
 

m
at

u
ra

ln
eg

o
 

L
ic

zb
a 

u
cz

n
ió

w
 

z 

p
ra

w
em

 
d
o
 

eg
za

m
in

u
 

p
o

p
r.

 
L

ic
zb

a 

u
cz

n
ió

w
 

k
tó

rz
y
 

zd
al

i 

eg
z.

 p
o

p
ra

w
k

. 

p
o

p
ra

w
k
o

w
y

 

L
ic

zb
a 

u
cz

n
. 

k
tó

rz
y
 

n
ie

 

zd
al

i 
eg

z.
 

p
o

p
r.

 
Z

d
aw

al
n

o
ść

 

o
g

ó
łe

m
 

Z
d

aw
al

n
o

ść
 

o
g

ó
łe

m
 w

 %
 

LO III 156 156 150 96 6 2 4 152 97 % 

 

 

W szkole realizowane są następujące programy: 

• Bronek TV 

• radio „Bronek FM” 

• kino studyjne 

W okresie od 24 – 31.01.2025 przeprowadzono w Szkole ankietę potrzeb uczestników. 

Wzięło w niej udział 251 uczniów. Wyniki ankiety oraz raport przeprowadzonego przy 

pomocy narzędzia SELFIE przedstawiono w załączniku. 

Szkoła uczestniczy w projekcie „Kreatywny Broniewski – szkołą przyszłości” który 

jest współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Programu Regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 5



6 
 

Projekt ma na celu wsparcie uczniów Liceum Ogólnokształcące nr III im. Władysława 

Broniewskiego w Ostrowcu Świętokrzyskim poprzez wsparcie zawodowe, rozwijanie 

kompetencji społecznych, wsparcie w nauce przedmiotów kluczowych, promowanie 

świadomości ekologicznej oraz rozwijanie zainteresowań i pasji poprzez różnorodne 

warsztaty, zajęcia dodatkowe oraz tematyczne wizyty edukacyjno-studyjne. 

Zadania w projekcie: 

•  Doradztwo zawodowe dla uczniów 

•  Warsztaty dobrej komunikacji i przeciwdziałania dyskryminacji dla uczniów, konsultacje 

psychologiczne oraz szkolenie antydyskryminacyjne 

•  Historyczno-regionoznawcze koło zainteresowań 

•  Klub dyskusyjny 

•  Zajęcia sportowe 

•  Komputerowe prawo jazdy - kurs ECDL 

•  Ekologiczne koło zainteresowań 

•  Koło dziennikarsko-literackie 

•  Języki obce oknem na świat- dodatkowe zajęcia z języka obcego - angielskiego,  

rosyjskiego 

Projekt skierowany jest do 120 osób, które uczą się w LO nr III w Ostrowcu 

Świętokrzyskim w województwie świętokrzyskim. 

Projekt realizowany we współpracy z partnerem Powiat Ostrowiecki. 

OKRES REALIZACJI PROJEKTU: 01.08.2024 r. do 30.06.2026 r. 

WARTOŚĆ PROJEKTU: 672 712,50 zł 

WYSOKOŚĆ WKŁADU FUNDUSZY EUROPEJSKICH: 596 206,50 zł 

 

Wnioski 

Na podstawie powyższych źródeł zaplanowano następujące działania dla uczniów Liceum 

Ogólnokształcące nr III im. Władysława Broniewskiego w ramach projektu 

pt. ,,Broniewski ku przyszłości” , który jest zaplanowany na rok. 

Zajęcia do zrealizowania w ramach projektu: 

1. ECDL dla uczniów – 2 grupy po 8 osób (16 osób) – 40 godzin 

2. Zajęcia wyrównawcze z matematyki – 2 gr. po 8 osób (16 osób) – 1 godz. tyg. 

3. Zajęcia wyrównawcze z j. polskiego – 1 gr.  po 8 osób (8 osób) – 1 godz. tyg. 

4. Zboczyć, poczuć zrozumieć – 1 grupa  (8 osób) – 1 spotkanie w miesiącu (2x 45 

minut) - (w ramach zajęć społeczno-wychowawczych) + 5 wyjść do kina (filmy o 

tematyce społecznej). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 6



7 
 

5. Diagnoza do potrzeb wyboru ścieżki kształcenia (wszyscy  uczniowie w projekcie w 

ramach doradztwa indywidualnego 2 godz. prowadzone przez psychologa 

i 2 godz. dla doradcy zawodowego). 

Ilość uczniów biorących udział w projekcie – 48 osób. 

Zaproponowane projekty zajęć nie powielają dotychczasowych działań szkoły, jednak 

pomogą uczniom na rozwinięcie swoich pasji, wzbogacą ich wiedzę, pozwolą szerzej 

pogłębić wiedzę potrzebną do  egzaminów maturalnych. Natomiast zajęcia z doradztwa 

zawodowego pozwolą na rozwijanie zainteresowań i pobudzenie uzdolnień, a także 

kształtowanie pozytywnych postaw wobec przyszłej pracy. 

Grono nauczycielskie naszej szkoły wyraża opinię, że sytuacja materialna większości rodzin 

uczniów znajduje się na poziomie przeciętnym. Wielu uczniów korzysta z różnego rodzaju 

stypendiów, bądź objęta jest opieką ośrodków społecznych. Nie brakuje też uczniów 

wychowywanych przez jednego rodzica. Uczniowie, którzy mają trudne warunki materialne 

nie mają możliwości z uczestnictwa z  wyjazdów oferowanych przez szkołę z powodu braku 

funduszy. Wielu uczniów zgłasza problem posiadania starego sprzętu komputerowego lub 

jego brak, czy też problem z dostępem do Internetu.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 7



 1 
 

DIAGNOZA POTRZEB SZKOŁY 

1. O szkole. 

Zespół Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego w Ostrowcu Świętokrzyskim to szkoła 

wyjątkowa, która nieustannie się rozwija na wielu płaszczyznach. Nasza oferta skierowana jest  

do młodych sportowców miejsce w internacie. Kandydat do SMS musi posiadać bardzo dobry stan 

zdrowia, potwierdzony zaświadczeniem lekarskim oraz zaliczyć próby sprawności zatwierdzone prze 

odpowiedni związek sportowy lub MON. Szkolenie młodych sportowców nie jest ukierunkowane  

na odnoszenie bieżących sukcesów, lecz na danie solidnych i trwałych podstaw warsztatowych,  

by procentowały w późniejszych latach. Mamy doświadczenie i znaczące osiągnięcia w pracy  

z młodzieżą uzdolnioną sportowo. Umożliwiamy profesjonalny trening pod kierunkiem 20 trenerów  

z bogatym dorobkiem zawodowym, którzy przygotowują do współzawodnictwa na poziomie  

co najmniej centralnym, otwierając drogę do dalszej, profesjonalnej kariery sportowej. Obecnie 

szkolimy uzdolnioną sportowo młodzież w zakresie: piłki nożnej, piłki siatkowej, piłki ręcznej, 

pływania, piłki wodnej, lekkiej atletyki i boksu. Od roku 2023/2024 jesteśmy wśród liderów 

współzawodnictwa sportowego szkół województwa świętokrzyskiego, wielokrotnym zdobywcą tytułu 

„Najbardziej usportowionej szkoły ponadgimnazjalnej/ponadpodstawowej województwa 

świętokrzyskiego”. Poszerzając naszą ofertę od roku 2023/2024 na bazie umowy z Ministerstwem 

Obrony Narodowej prowadzimy szkolenie w oddziale przygotowania wojskowego – uczniowie tych 

klas mogą liczyć na ułatwienia w rekrutacji do służby wojskowej, będą uprawnieni do odbycia 

skróconej służby przygotowawczej, uzyskają preferencje w trakcie naboru do wojsk obrony 

terytorialnej oraz innych rodzajów służby wojskowej, zostaną przyjęci na akademie wojskowe  

na preferencyjnych warunkach. 

Szkoła gwarantuje stworzenie warunków umożliwiających godzenie uprawiania sportu z nauką 

poprzez odpowiednia organizacje zajęć dydaktycznych. Dzięki realizacji pełnej podstawy 

programowej, tak jak w innych niesportowych szkołach, uczniowie mają takie same szanse  

przy wyborze dalszej ścieżki edukacyjnej. Absolwenci i uczniowie ZSOMS są nie tylko świetnymi 

zawodnikami, ale tez bardzo dobrze wykształconymi ludźmi. Wśród nich są laureaci i finaliści 

ogólnopolskich olimpiad przedmiotowych, konkursów przedmiotowych oraz ogólnopolskich 

konkursów artystycznych, fotograficznych, historycznych, ekologicznych, krajoznawczych. 

Zdecydowana większość absolwentów liceum studiuje, spora grupa nadal łączy naukę z treningami. 

Już 8 osób realizuje swoją ścieżkę kariery na uczelniach zagranicznych. Sportowcy są naszą dumą,  

ale też dbamy o zainteresowania pozasportowe uczniów. W szkole istnieją koła zainteresowań, prężnie 

działa Samorząd Uczniowski, organizujemy rajdy, wycieczki, konkursy przedmiotowe, debaty, 

przedstawienia teatralne. Umożliwiamy udział w kursach sędziowskich, trenerskich, z zakresu 

ratownictwa medycznego, przygotowujemy do egzaminu STANAG 6001 – język angielski  

w wojskowości. Dwa lata temu podpisaliśmy porozumienie w sprawie patronatu naukowego  

i dydaktycznego z Politechniką Świętokrzyską w Kielcach – nasi uczniowie mogą liczyć na dodatkowe 

punkty w procesie rekrutacji.  

Nasza dewiza to: S – sport, M – marzenia, S – sukces. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



 2 
 

Ze względu na kameralność naszej placówki, świetną współpracę nauczycielsko – uczniowską  

i zaangażowanie kadry w życie szkoły, nie istnieje anonimowość, każdy jest tu rozpoznawalny i tak 

samo ważny. Taka atmosfera sprzyja rozwijaniu zainteresowań i pasji nie tylko sportowych  

czy wojskowych. 

 

W roku szkolnym 2024/2025 w szkole kształci się: 

Klasy 

Mistrzostwa Sportowego 

Uczennice 

zamieszkałe na 

terenie miejskim 

Uczennice 

zamieszkałe na 

terenie wiejskim 

Uczniowie 

zamieszkali na 

terenie miejskim 

Uczniowie 

zamieszkali na 

terenie wiejskim 

Ogółem 

I a - wielodyscyplinowa 4 7 2 1 14 
I c – piłka nożna - - 7 9 16 
II a – piłka siatkowa 13 5 - 1 19 
II b – wielodyscyplinowa 13 3 11 - 27 
II c – piłka nożna - - 24 8 32 
III a - wielodyscyplinowa     18 
III b - wielodyscyplinowa 4 2 8 1 15 
III c – piłka nożna - - 15 7 22 
IV a - wielodyscyplinowa 4 4 8 1 17 
IV c – piłka nożna - - 15 4 19 
Klasy OPW (wojskowe)      
I w  8 2 4 2 16 
II w  6 3 5 2 16 

 

Opis zdiagnozowanych trudności obserwowanych wśród uczniów zawiera poniższa tabela: 

TRUDNOŚCI OGÓLNA 

LICZBA 

DZIEWCZĘTA CHŁOPCY 

obniżona samoocena związana z niskimi wynikami w sporcie 34 20 14 

strach przed porażką i presja na sukces, rywalizacja 47 21 26 

spadek motywacji do treningów i rywalizacji 20 7 13 

przeciążenia związane z częstotliwością oraz intensywnością 

treningów, szczególnie przed ważnymi zawodami 

32 23 9 

trudności w pogodzeniu sportu z nauką, organizacja dnia 11 4 7 

stres przed ważnymi konkursami, startami, meczami  49 25 24 

reakcje lękowe przed sytuacjami związanymi z uprawianym 

sportem 

3 2 1 

zaburzenia odżywiania, niezadowolenie z własnego ciała 

mimo osiągnięć sportowych 

2 2 - 

konsekwencje psychologiczne kontuzji 5 3 2 

trudności z komunikacją w drużynie (sporty zespołowe) 21 15 6 

trudności w komunikacji z trenerem 4 4 - 

poczucie presji związane z oczekiwaniami rodziców 19 11 8 

 

W roku szkolnym 2024/2025 w szkole zatrudnionych jest 59 nauczycieli, w tym 35 kobiet.  

Wykształcenie wyższe (magister) z przygotowaniem pedagogicznym - 57 osób 

Wykształcenie wyższe (licencjat) z przygotowaniem pedagogicznym - 1 osoba 

Wykształcenie średnie (trener LA) – 1 osoba 

Nauczyciele z niepełnosprawnością – 2 osoby 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



 3 
 

Doradca zawodowy – obowiązki realizowane przez 2 nauczycieli posiadających uprawnienia 

Pedagog/pedagog specjalny – 2 osoby 

Psycholog szkolny – 1 osoba 

 

Osiągniecia i wyniki w egzaminów maturalnych w roku szkolnym 2023/2024 

Zdawalność ogółem w % - 91% 

poziom egzaminu przedmiot liczba  zdających średni wynik w % 

podstawowy 

język polski 37 55,95 

matematyka 37 59,89 

język angielski 37 72,92 

rozszerzony 

biologia 4 35,8 

fizyka 1 10 

geografia 5 25,2 

historia 1 22 

język angielski 21 42,7 

język polski 9 13,7 

matematyka 13 14 

 

Finaliści i laureaci olimpiad, konkursów przedmiotowych w r. szk. 2023/2024 

Opis sukcesów na szczeblu krajowym i wojewódzkim/okręgowym 

II miejsce - Etap rejonowy XXX Mistrzostw Pierwszej Pomocy PCK 

Konkurs Matematyczny „Świętokrzyski Maraton Maturalny”: II m. Kajetan Radkiewicz,  

IV m. Bartosz Michta, Michał Kesler, Oliwia Sosnówka, finaliści: Amelia Kos, Jakub Garbacz 

Finał wojewódzki XX Konkursu Wiedzy o NSZZ „Solidarność”, Bartosz Kowalski - finalista 

Międzyszkolny Turniej Wiedzy o Wojsku Polskim „Ekstraklasa Wojskowa”, etap wojewódzki,  

VII m. drużynowo 
„Spartakiada sportowo – obronna klas wojskowych”, etap wojewódzki, V m. drużynowo 

 

Osiągniecia sportowe uczniów LOMS w r. szk. 2023/2024 

Nazwa zawodów  Opis sukcesów na szczeblu 

krajowym / okręgowym / 

wojewódzkim  

Ogólnopolski turniej piłki nożnej „Podhale CUP” w Nowym Targu krajowy – III miejsce 

Świętokrzyskie rozgrywki seniorów w piłce nożnej. Klasa A.         wojewódzki – III miejsce 

Turniej IX Festiwal Siatkówki Krzeszowice  krajowy 

Turniej siatkówki dziewcząt Częstochowa krajowy 

Turniej piłki siatkowej dziewcząt Ostrowiec Cup 2023 wojewódzki 

Świętokrzyska Liga Juniorek w piłce siatkowej wojewódzki 

II liga kobiet piłka siatkowa, grupa 4 okręgowy 

Finał Igrzysk Młodzieży Szkolnej w Piłce Siatkowej Dziewcząt wojewódzki – III miejsce 

Turniej Wspierający Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy w Piłce 

Siatkowej Dziewcząt 

okręgowy 

1/8 Mistrzostw Polski Kadetek w Piłce Siatkowej Dziewcząt - Wieliczka  krajowy 

Półfinał Igrzysk Młodzieży Szkolnej w Piłce Siatkowej Dziewcząt wojewódzki – I miejsce 

Turniej o Puchar Małgorzaty Glinki w Piłce Siatkowej Dziewcząt krajowy 

Mistrzostwa Województwa w Siatkówce plażowej dziewcząt w kategorii 

juniorek   

wojewódzki – I miejsce 

Mistrzostwa Województwa w Siatkówce plażowej dziewcząt w kategorii 

juniorek młodszych  

wojewódzki – III miejsce 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 3



 4 
 

½ Mistrzostw Polski kadetek w piłce siatkowej plażowej krajowy 

Turniej bokserski im. B. Kubickiego krajowy – I, I, I miejsce 

Turniej bokserski. Skarżysko- Kamienna wojewódzki – I miejsce 

Mistrzostwa Polski Młodzików i Młodziczek w Boksie, Śrem. krajowy 

Turniej Bokserski. Mielec. krajowy – II miejsce 

Międzywojewódzka Liga Juniorów w Boksie. Busko-Zdrój okręgowy 

Międzywojewódzka Liga Juniorów w Boksie. Kutno okręgowy 

Międzywojewódzka Liga Juniorów w Boksie. Łęczna. okręgowy – I, II miejsce 

Mistrzostwa Polski Seniorów w Piłce Wodnej - EKSTRAKLASA krajowy – VIII miejsce 

Mistrzostwa Polski Juniorów w Piłce Wodnej U-17 krajowy – VII miejsce 

Mistrzostwa Polski Juniorów w Piłce Wodnej U-19 krajowy – IX miejsce 

Olimpic Hopes Meeting Budapeszt międzynarodowy – II, II miejsce 

Letnie Mistrzostwa Polski Juniorów w Pływaniu 17-18 lat krajowy 

Zimowe Mistrzostwa Polski Juniorów 17-18 lat  w Pływaniu, Olsztyn krajowy – I, I, II  miejsce 

Zimowe Mistrzostwa Polski w Pływaniu 14-15 lat, Olsztyn krajowy – I, II, III miejsce 

Zimowe Mistrzostwa Polski w Pływaniu 16 lat, Olsztyn krajowy – III miejsce 

Letnie Mistrzostwa Polski w kat. Open i Młodzieżowców w Pływaniu 

(19-23lat), Lublin 

krajowy 

Mistrzostwa Ukrainy w Pływaniu krajowy – II, II miejsce 

Arena Grand Prix Polski w Pływaniu  Lublin krajowy 

Grand Prix Polski w Pływaniu Warszawa krajowy 

Liga Szkół Mistrzostwa Sportowego w Pływaniu  krajowy – VII miejsce 

Letnie  Mistrzostwa Okręgu Świętokrzyskiego  w  Pływaniu wojewódzki – I, II, II, III miejsce 

Zimowe Mistrzostwa Okręgu Świętokrzyskiego w Pływaniu Kielce okręgowy – I, II, III miejsce 

Finał Ogólnopolski Licealiady Młodzieży Szkolnej w Piłce Ręcznej 

Chłopców 

krajowy – V miejsce 

Finał Wojewódzki Licealiady Młodzieży Szkolnej w Piłce Ręcznej 

Chłopców 

wojewódzki – I miejsce 

Turniej Mikołajkowy w  Piłce Ręcznej okręgowy 

Turniej 7 w Piłce Ręcznej Kielce wojewódzki 

Turniej piłki  ręcznej w Bochni krajowy 

Mityng Polskiego Związku Lekkiej Atletyki krajowy – I, II miejsce 

Wojewódzkie Biegi Sztafetowe SZS wojewódzki 

Halowy Mityng Lekkiej Atletyki okręgowy 

Mityng Polskiego Związku Lekkiej Atletyki (Łódź) krajowy 

Mityng Polskiego Związku Lekkiej Atletyki (Gliwice) krajowy 

Halowe Mistrzostwa Polski U18 / U20  w Lekkiej Atletyce krajowy 

Mistrzostwa Województwa w Lekkiej Atletyce U-16 wojewódzki – I, II miejsce, 

Mistrzostwa Makroregionu w Lekkiej Atletyce okręgowy – I miejsce 

Mistrzostwa Polski w  Lekkiej Atletyce U-16 krajowy 

Finał Wojewódzkich Drużynowych Biegów Przełajowych w Rytwianach         

Drużyna Dziewcząt 

wojewódzki  - II miejsce 

Finał Wojewódzkich Indywidualnych Biegów Przełajowych w 

Rytwianach         

wojewódzki – III miejsce 

Mistrzostwa Województwa Świętokrzyskiego U18-20 wojewódzki – I, I, I, I, I, III, III, 

III miejsce 

Wojewódzki Festiwal Sztafet 4x100m, 4x400m dziewcząt i chłopców wojewódzki – II, II, II miejsce 

Mistrzostwa województwa szkół ponadpodstawowych w plażowej piłce 

siatkowej -Licealiada Połaniec 

wojewódzki – III miejsce 

Świętokrzyska liga juniorów młodszych w piłce siatkowej wojewódzki 

Świętokrzyska liga juniorów starszych w piłce siatkowej wojewódzki 

Ogólnopolski turniej juniorów „Płonąca Siatka” Ostrowiec Św. krajowy – III miejsce 

Ogólnopolski turniej im. Arkadiusza Gołasia – Kraśnik krajowy – III miejsce 

Mistrzostwa Województwa w Siatkówce plażowej chłopców - 

LICEALIADA 

wojewódzki – III miejsce 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 4



 5 
 

Stypendyści w roku szk. 2023/2024 
 

Stypendium Prezesa Rady 

Ministrów 

Stypendium Marszałka 

Województwa 

 Stypendium Starosty 

Liczba stypendystów 1 7 1 

     
Wysokość stypendium  5000,00 3800,00 3000,00 

 

Stypendia szkolne finansowane z budżetu powiatu: 

Stypendia szkolne Liczba uczniów Kwota wypłaconego stypendium 

Za okres 01.09 – 31.12.2023   

Za okres 01.01 – 31.08.2024 22 2 419,00 

Razem 22 2 419,00 

 

Ważniejsze wydarzenia i uroczystości (imprezy szkolne, wycieczki, konkursy, inne) 

Licealiada Świętokrzyska w Piłce Siatkowej Chłopców - Kielce wojewódzki – II miejsce 

Świętokrzyska liga juniorów młodszych w  piłce siatkowej chłopców wojewódzki – II miejsce 

Świętokrzyska liga juniorów starszych w  piłce siatkowej chłopców wojewódzki – II miejsce 

Ćwierćfinały MP juniorów starszych w piłce siatkowej  chłopców - 

Rzeszów 

krajowy 

1-8 MP juniorów młodszych w piłce siatkowej chłopców - Kęty krajowy 

Międzywojewódzka Liga Juniorów w Boksie okręgowy  - I miejsce 

Mistrzostwa Polski Juniorów w Boksie, Ciechocinek krajowy 

Nazwa wydarzenia Termin realizacji 

(miesiąc) 

Liczba 

uczestników 

Inauguracja roku szkolnego 2023/2024 wrzesień 260 

Akcja „Zdobywajmy razem talenciaki” II edycja wrzesień wszyscy uczniowie 

Podpisanie umowy o współpracy z 10. Świętokrzyską Brygadą Obrony 

Terytorialnej 

wrzesień 1 

Promocja Wojsk z Centrum Przygotowań do Misji Zagranicznych wrzesień wszyscy uczniowie 

Spotkanie szkoleniowo-informacyjne dla kandydatów  

do Młodzieżowej Rady Miasta 

wrzesień 2 

Prelekcja III Edycji Projektu: Świętokrzyskie plus wrzesień 2 

Spotkanie z przedstawicielami WCR Sandomierz wrzesień 50 

Akcja Sprzątania  Świata pod hasłem „Sprzątanie świata łączy ludzi” wrzesień 70 

Prelekcja promująca projekt „Zwolnieni z teorii” wrzesień 40 

Wyjście do kina na film „Hubal” wrzesień 50 

Europejski Dzień Języków. wrzesień wszyscy uczniowie 

Dzień Chłopaka wrzesień wszyscy uczniowie 

„Przesłanie dla pokoleń”- prezentacja  Księgi Armii Krajowej październik wszyscy uczniowie 

Ślubowanie uczniów klas nowoprzyjętych w roku szkolnym 2023/2024 październik 118 

Inauguracja programu „Edukacyjna sieć antysmogowa” październik wszyscy uczniowie 

Głosowanie na projekty z budżetu obywatelskiego 2024 październik wszyscy uczniowie 

Inauguracja Roku Akademickiego 2023/2024 Akademii Młodego 

Przedsiębiorcy 

październik 1 

Wyjście do kina na film „Pilecki” październik 60 

Wyjście do kina na film „Chłopi” październik 216 

Wielobój Sportowy dla młodzieży oddającej krew październik 5 

Strategiczna gra miejska „Sandomierz Crime Story” październik 5 

Akademia z okazji 250. rocznicy powołania Komisji Edukacji 

Narodowej 

październik wszyscy uczniowie 

Wyjście integracyjne klasy II a z okazji Dnia Chłopaka październik 20 

Pierwsze zajęcia z wojskowości październik 24 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 5



 6 
 

Konkurs plastyczny ogłoszony przez Skalski Piekarnia Cukiernia 

„Wizerunek wychowawcy” 

październik 1 

Przez sport do służb mundurowych - spotkanie z przedstawicielami 

WCR Sandomierz 

październik 60 

Wyście do Centrum Tradycji Hutnictwa w Ostrowcu Świętokrzyskim październik 14 

Profilaktyka stomatologiczna październik 210 

Udział akcji charytatywnej Dyniowy Bieg po Szczęście październik 7 

Sesja fotograficzna październik wszyscy uczniowie 

Udział w uroczystości wręczenia Stypendiów Premiera  październik 1 (Kajetan 

Radkiewicz) 

Wybory do Młodzieżowej Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego – 

kandydat Stanisław Lipka. 

październik wszyscy uczniowie  

z terenu miasta 

Jubileusz 40-lecia Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Ostrowcu 

Świętokrzyskim 

październik 1 

Projekt „Szkoła Pamięta” październik 60 

80. rocznica rozstrzelania przez hitlerowców mieszkańców Ostrowca październik 20 

The Point – spotkanie z przedstawicielami Centrum Kształcenia 

Językowego 

październik 60 

„DO HYMNU” - konkurs chórów szkolnych listopad 27 

 „Spotkania z ciekawymi ludźmi”- autorzy książki „Z ręki do ręki. 

Historia waterpolo” - Marek Kondraciuk i Edward Grzegorz Samoraj 

listopad 75 

Ostrowieckie Biegi Niepodległości listopad 7 

Akademia z okazji 105. rocznicy odzyskania przez Polskę 

niepodległości 

listopad wszyscy uczniowie 

Święto Niepodległości – poczty sztandarowe listopad 6 

XIX Przegląd Pieśni Patriotycznych i Legionowych listopad 1 

Dzień czystego powietrza listopad 12 

Szkolny Etap Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego dla uczniów 

szkół podstawowych – biologia 

listopad 3 

Obchody 20- lecia  Uczniowskiego Klubu Sportowego GUMP listopad 30 

Lekcja muzealna w Muzeum Żołnierzy Wyklętych w Warszawie listopad 50 

Dzień  życzliwości listopad wszyscy uczniowie 

Inauguracja roku Sportowego 2023/2024 listopad wszyscy uczniowie 

Wieczór wróżb andrzejkowych w internacie listopad społeczność 

internacka 

Akcja charytatywna: Pomóżmy zwierzętom przetrwać zimę listopad/grudzień wszyscy uczniowie 

Konkurs „Ku Niepodległej” w internacie listopad 12 uczniów  

Koncert Mikołajkowo – Profilaktyczny grudzień 7 

Międzynarodowy Dzień Wolontariusza grudzień wszyscy uczniowie 

Mikołajki w szkole i w internacie grudzień wszyscy uczniowie 

Kiermasz bożonarodzeniowy grudzień wszyscy uczniowie 

Kiermasz słodkości na rzecz dzieci z Domu Dziecka w Denkowie grudzień wszyscy uczniowie 

Akcja BOHATER.ON grudzień 100 

Egzaminy próbne dla maturzystów grudzień  42 

Filmowe Mikołajki grudzień wszyscy uczniowie 

Mikołajkowe wyjście integracyjne klasy 2c grudzień 17 

Inauguracyjna sesja Młodzieżowej Rady Miasta grudzień 1 

Akcja Góra Grosza grudzień/marzec wszyscy uczniowie 

Świąteczna Zbiórka Żywności organizowana przez Caritas Polska grudzień 8 

Szlachetna Paczka grudzień szyscy uczniowie 

Rocznica wprowadzenia stanu wojennego w Polsce grudzień 3 

Jasełka  grudzień wszyscy uczniowie 

Akcja „Wszystkie dzieci zbierają elektrośmieci” grudzień/styczeń wszyscy uczniowie 

Konkurs na najpiękniejszą dekorację świąteczną w internacie grudzień 100 

Spotkanie wigilijne w internacie grudzień 60 

Akcja Honorowego Krwiodawstwa grudzień 4 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 6



 7 
 

Spotkanie profilaktyczno – edukacyjne z przedstawicielami Policji nt. 

„Bezpieczeństwo w sieci. Odpowiedzialność prawna nieletnich” oraz 

„Handel Ludźmi” 

grudzień wszyscy uczniowie 

Ćwiczenia z musztry styczeń 22 

Jak mądrze dokarmiać ptaki? styczeń wszyscy uczniowie 

Studniówka styczeń 60 

Akcja WOŚP styczeń 4 

Akcja "Narodowe czytanie" styczeń 60 

Spektakl "Dziady cz. III" w adaptacji Teatru Cogito z Krakowa –BWA styczeń 30 

PROJEKT 18+ styczeń 43 

Szkolne eliminacje do Międzyszkolnego Turnieju Wiedzy o Wojsku 

Polskim 

styczeń 22 

Warsztaty "Jak wykorzystywać media społecznościowe?” luty 5 

Jak dbać o zdrowie psychiczne? - warsztaty luty 12 

Warsztaty "W pułapce myśli” luty 14 

Matury próbne luty 43 

Z wizytą w domu spokojnej książki luty 12 

„W labiryncie emocji” - biblioterapia luty 8 

Szkoła pełna talentów 2 – finał akcji luty wszyscy uczniowie 

Zakończenie akcji charytatywnej zbierania plastikowych nakrętek. luty wszyscy uczniowie 

Storytelling - czyli znajdź dobrą historię luty 17 

 Konkurs wiedzy o Wojsku Polskim luty 3 

Montaż słowno – muzyczny z okazji Narodowego Dnia Pamięci 

Żołnierzy Wyklętych 

marzec wszyscy uczniowie 

Udział w VI Ostrowieckich „Kaziukach” marzec 10 

Krew ratuje życie. Akcja charytatywna marzec 5 

Bezpiecznie w sieci - dzień bezpiecznego Internetu marzec 12 

Dzień Kobiet marzec wszyscy uczniowie 

Planetarium- projekcja filmu w formule 3600. marzec 31 

Wizyta w sądzie rejonowym w Ostrowcu Św. marzec 45 

Kampania "Razem na drodze do odpowiedzialności" marzec 35 

"Tak dla radości, nie dla hejtu." Prelekcja połączona z warsztatami marzec 10 

Prelekcja oraz warsztaty nt. "Świadomość jest w modzie" marzec 45 

Wyjście do kina na film „Budda” marzec 102 

Pielgrzymka maturzystów na Jasną Górę marzec 8 

Świętokrzyska Giełda Szkół Ponadpodstawowych. marzec 10 

Warsztaty edukacyjne "Drzewa w mieście" marzec 15 

Finał XX edycji Wojewódzkiego Konkursu Wiedzy o NSZZ 

"Solidarność" 

kwiecień 1 

Spartakiada sportowo-obronna klas wojskowych – etap wojewódzki kwiecień 9 

Udział w spotkaniu nt. oferty szkoleniowej szkoły Żak kwiecień 20 

Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej kwiecień 3 

Ogólnopolski Świętokrzyski Matematyczny Maraton Maturalny kwiecień 6 

Egzamin Cambridge C1 Advanced kwiecień 1 

Poznajemy nowe zawody - warsztaty kwiecień 12 

W XXX Rejonowe Mistrzostwa Pierwszej Pomocy PCK kwiecień 8 

Dzień Otwarty kwiecień 40 

Powiatowy etap XXVIII edycji Ogólnopolskiego Konkursu PTTK pod 

hasłem „Moja Ojczyzna w Dolinie Kamiennej” 

kwiecień 1 

Warsztaty: proces modelu EKO dotyczące Celów Zrównoważonego 

Rozwoju (SDG) 

kwiecień 5 

III etap maratonu matematycznego - DELTA kwiecień 5 

Konferencja "Współczesne zagrożenia dzieci i młodzieży" kwiecień 2 

Celuj wysoko! Oferta edukacyjna państwowej uczelni zawodowej w 

Tarnobrzegu 

 kwiecień  20 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 7



 8 
 

 

Zadania realizowane z pozyskanych środków finansowych z Funduszu UE 

Nazwa projektu  

i okres realizacji 

Cel projektu w tym zadania zrealizowane w okresie roku szkolnego 

2023/2024 

 

„Mistrzowski start w przyszłość” 

Realizowany od 01.02.2024 r. do 31.07.2025 r. w ramach 

Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Świętokrzyskiego 2021-2027; Projekt ma na celu wsparcie 

uczniów Liceum Ogólnokształcącego Mistrzostwa Sportowego 

w Ostrowcu Świętokrzyskim poprzez wsparcie zawodowe, 

rozwój umiejętności interpersonalnych, wsparcie w nauce 

kluczowych przedmiotów przed egzaminami maturalnymi oraz 

wstępnymi egzaminami na studia w wojskowości, promowanie 

świadomości ekologicznej oraz rozwijanie zainteresowań i pasji 

poprzez różnorodne zajęcia; zakupiono 16 szt. tabletów, ekran 

multimedialny i urządzenie wielofunkcyjne; 

Całkowita Wartość projektu 

 

380 708,75 zł 

Światowy Dzień Ziemi. kwiecień 30 

Pożegnanie maturzystów kwiecień 43 

Akcja profilaktyczna: Mity i fakty nt. narkotyków. kwiecień wszyscy uczniowie 

Spotkanie z przedstawicielami Akademii Wymiaru Sprawiedliwości w 

Kaliszu 

kwiecień 40 

Europejski Tydzień Szczepień kwiecień wszyscy uczniowie 

Pożegnanie maturzystów w internacie kwiecień 15 

Udział w uroczystościach z okazji rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 

Maja 

maj 5 

Akademia z okazji rocznicy Konstytucji 3 Maja maj wszyscy uczniowie 

Egzamin maturalny maj 43 

Akcja charytatywna na rzecz dzieci z domu dziecka w Denkowie. 

Zakup środków higienicznych 

maj wszyscy uczniowie 

Promocja wszystkich dyscyplin i oddziału przygotowania wojskowego 

w szkołach podstawowych: Kunów, Nietulisko, Janik, Ćmielów, 

Waśniów, Bodzechów, Sarnówek, Szewna, Brzóstowa 

maj 8 

Laboratoria przyszłości: część 2. Projekt: Laboratoria Edutech. czerwiec wszyscy uczniowie 

Finał Powiatowego Konkursu Języka Angielskiego „Yes, I can” czerwiec 2 

Uroczysta Gala „Uczeń Roku”   czerwiec 1 

Projekt „Dzień pustej klasy” czerwiec wszyscy uczniowie 

„Sprzątanie brzegów Kamiennej” czerwiec 10 

Projekt profilaktyczny „Wybierz życie- pierwszy krok” - 

podsumowanie 

czerwiec 91 

Dzień Godności Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną. czerwiec 15 

Wyjście integracyjne z okazji Dnia Dziecka czerwiec 40 

Piknik „Rodziną fajnie być, bo wtedy chce się żyć” czerwiec 6 

Edukacyjna Sieć Antysmogowej (ESA) /NASK Rok szkolny 2023/24 wszyscy uczniowie 

Udział w warsztatach zorganizowanych przez Akademię Nauk 

Stosowanych w Kielcach „Kreatywne myślenie” 

czerwiec 40 

Wyjście do Strefy Odkrywania, Wyobraźni  i Aktywności SOWA czerwiec 16 

Wyjście na Progress Show Dance  czerwiec 15 

II Ostrowiecki Zlot Partyzancki w Jeziórku czerwiec 8 

Uroczystość wręczenia Stypendiów Starosty Ostrowieckiego czerwiec 1 

Wizyta Angeliki Cichockiej w ramach cyklu „Spotkania z wybitnymi 

postaciami świata sportu” 

czerwiec wszyscy uczniowie 

Zakończenie roku szkolnego 2023/2024 czerwiec wszyscy uczniowie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 8



 9 
 

Dofinansowanie z UE 

 

323 602,44 zł 

Wkład własny 

 

57 106,31 zł 

 

 

Programy rządowe realizowane w roku szkolnym 2023/2024 

„Wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe”;  liczba 

uczniów objętych programem – 27; wielkość zaangażowanych środków finansowych – 5 039,61 zł 

Informacja w zakresie działań podejmowanych przez szkołę/placówkę ukierunkowanych na 

kształcenie uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi:  

Dla ucznia (SP) i uczennicy (LO), którzy posiadają orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego  

ze względu na autyzm - Zespół Aspergera, został opracowany IPET (na okres, na jaki zostało wydane 

orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego), na podstawie wcześniej przeprowadzonej 

wielospecjalistycznej oceny poziomu funkcjonowania ucznia (WOPFU). Dwukrotnie 

przeprowadzono okresową Wielospecjalistyczną Ocenę Funkcjonowania Ucznia oraz ocenę 

efektywności udzielanej pomocy. Rodzice uczniów uczestniczyli w spotkaniach zespołu,  

w opracowaniu WOPFU oraz IPET, otrzymali kopię sporządzonych dokumentów oraz oceny 

efektywności udzielanej pomocy. Zgodnie z zaleceniami zawartymi w orzeczeniu uczniowie 

uczestniczyli w zajęciach rewalidacyjnych w wymiarze 2 godzin w tygodniu – 1 godz. z pedagogiem 

szkolnym (uczeń 20 spotkań: 7 – I półrocze oraz 13 – II półrocze; uczennica 7 spotkań w II półroczu) 

oraz 1 godz. z psychologiem szkolnym (uczeń 19 spotkań: 5– I półrocze oraz 14 – II półrocze; 

uczennica 3 spotkania w II półroczu). Głównym celem tych zajęć był trening umiejętności 

społecznych, wspomaganie rozwoju intelektualnego, emocjonalnego oraz rozwijanie umiejętności  

i zdolności. W przypadku uczennicy, dodatkowo ze względu na zagrożenie niedostosowaniem 

społecznym, rozwijano umiejętności radzenia sobie w sytuacjach konfliktowych w sposób 

akceptowany społecznie, odreagowania nagromadzonych frustracji czy negatywnych stanów 

emocjonalnych, a także brania odpowiedzialności za podejmowane decyzje i działania. Uczennica 

uczestniczyła również w zajęciach dydaktyczno-wyrównawczych z matematyki w wymiarze  

1 godziny tygodniowo (9 spotkań), które były pomocą w lepszym utrwaleniu i zrozumieniu bieżących 

treści edukacyjnych. 

 

Współpraca ze szkołami wyższymi, pracodawcami, innymi podmiotami: 

• Komenda Powiatowa Policji w Ostrowcu Św. (spotkania profilaktyczne), 

• Fundacja Pomocy Dzieciom „Uśmiech”– pozyskiwanie środków na działalność statutową szkoły, 

• Polska Grupa Porcelanowa – realizacja umowy sponsoringowej (pozyskiwanie porcelanowej 

zastawy do szkolnej stołówki oraz upominków na nagrody), 

• Grupa PBI – kontynuacja realizacji umowy sponsoringowej, 

• Politechnika Świętokrzyska w Kielcach – umowa o patronacie naukowym i dydaktycznym, udział 

w cyklu akcji „Przez sport na Politechnikę” 

• Akademia Nauk Stosowanych im. Józefa Gołuchowskiego w Ostrowcu Św., WSKZ Wrocław, 

Wyższa Szkoła Edukacji w Sporcie w Warszawie – realizacja praktyk studenckich, 

• Miejskie Centrum Kultury, Biuro Wystaw Artystycznych, Muzeum Historyczno – Archeologiczne, 

Centrum Rozwoju Lokalnego – poszerzenie oferty edukacyjnej szkoły (spotkania, warsztaty), 

• Ośrodek środowiskowej Opieki Psychologicznej i Psychoterapeutycznej dla Dzieci i Młodzieży w 

Opatowie – objęcie wsparciem psychologicznym uczniów szkoły 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 9



 10 
 

• X Świętokrzyska Brygada Obrony Terytorialnej, Wojskowe Centrum Rekrutacji w Sandomierzu – 

promocja służby wojskowej wśród uczniów szkoły; realizacja szkolenia OPW, 

• MOPS (zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia uczniom z Ukrainy), 

• Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiczna (realizacja programu „Wybierz życie- pierwszy krok”, 

„ARS czyli jak dbać o miłość”), 

• MOSiR Ostrowiec, ZUM, MPRD oraz służbami porządkowymi Starostwa – utrzymanie porządku 

terenów zielonych oraz stanu stadionu i boiska, 

• Sąd Rejonowy w Ostrowcu – organizacja prac społecznych dla osób skierowanych nakazem 

sądowym, 

• lokalne media (prasa, radio, telewizja) – promocja szkoły, 

• Fundacja Studencka Młodzi-Młodym – pozyskiwanie 1,5% pochodzącego z podatku 

dochodowego oraz gadżetów promocyjnych 

• polskie związki sportowe (PZPN, ŚZPN, PZPS, ZPRP, PZLA, PZP, PZB) oraz kluby sportowe 

(KSZO Ostrowiec, MUKS Jedynka Ostrowiec, GUMP Ostrowiec, KSZO Odlewnia Ostrowiec, 

KSZO 1929 Ostrowiec, Volley Stars) w zakresie szkolenia sportowego uczniów. 

 

Zorganizowano lub współorganizowano szereg eventów o charakterze sportowym, m.in.: 

✓ Jesienny Turniej Siatkarski w kategorii Czwórek o Puchar Dyrektora Szkoły (14.10.2023) 

✓ Konsultacje Wojewódzkie Siatkarskich Ośrodków Szkolnych (28.02.2024) 

✓ Turniej „I Mistrzowski Maraton Siatkówki” (22.05.2024) 

 

2. W dniu 15 stycznia 2025 r. przeprowadzono w szkole ankietę potrzeb uczestników. Wzięło w niej 

udział 94 uczniów (51 M i 43 K), którzy nie uczestniczą w projekcie współfinansowanym ze środków 

UE, realizowanym obecnie w szkole. Wyniki ankiety przedstawiono w załączeniu. Ponadto szkoła 

przeprowadziła badanie potrzeb podnoszenia kwalifikacji przez nauczycieli. Wzięło w nim udział 48 

osób (29 K i 19 M). Wyniki ankiety przedstawiono w załączeniu. 

 

3. Wnioski: 

Głównym celem podejmowanych w projekcie działań będzie poprawa dobrostanu emocjonalnego 

uczestników poprzez rozwijanie umiejętności radzenia sobie ze stresem, zwiększanie 

samoświadomości oraz budowanie pozytywnych relacji z innymi, a także wsparcie uczniów Zespołu 

Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego w podejmowaniu świadomych decyzji 

dotyczących przyszłej kariery zawodowej. Poprzez realizację zajęć pozalekcyjnych ukierunkowanych 

na rozwój i poprawę dobrostanu emocjonalnego uczestników wzmocnimy mentalną stronę młodych 

sportowców, rozwiniemy umiejętności pokonywania stresu oraz zwiększymy motywację  

i zaangażowanie w treningi i rywalizację. Osiągnięcie tego celu będzie miało pozytywny wpływ na 

wypracowanie lepszych wyników sportowych oraz radzenie sobie z wyzwaniami emocjonalnymi 

związanymi z uprawianiem sportu na poziomie profesjonalnym. Uczestnicy będą mieli także okazję 

poznać różnorodne zawody, rozwijać umiejętności praktyczne oraz zdobywać wiedzę o rynku pracy. 

Wsparciem objęci będą także nauczyciele poprzez uzupełnienie kwalifikacji zawodowych. Na 

podstawie przeprowadzonych ankiet oraz ze względu na sportowy charakter szkoły zaplanowano 

następujące działania w projekcie, dofinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego: 

1) dla uczniów - zakładamy udział 48 osób (uczniowie klas II i III), tj. 6 grup x 8 osób: 

− Warsztaty poświęcone dobrostanowi emocjonalnemu (sesje poprawiające samopoczucie) – 40 

godzin dla każdej grupy 

− Warsztaty z dietetykiem – 10 godzin dla każdej grupy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 10



 11 
 

− Warsztaty antydyskryminacyjne  - 6 godzin dla każdej grupy 

− Warsztaty z psychologiem sportowym – 40 godzin dla każdej grupy 

− Konsultacje z psychologiem sportowym – 6 godzin na uczestnika 

− Doradztwo zawodowe diagnozujące potrzeby edukacyjne i indywidualne – 4 godziny  

na uczestnika 

− Koło ekologiczne – 10 godzin dla 1 grupy 

− Happening antysmogowy – 1 wydarzenie 

− Sport łączy – spotkanie uczniów LOMS z uczniami Zespołu Szkół Specjalnych (wspólne zajęcia 

sportowe) – 6 wizyt  

2) dla nauczycieli – zakładamy udział 24 osób, tj. 3 grupy x 8 osób; tematyka szkoleń wynika zarówno 

z ankiety, jak i z diagnozy przeprowadzonej w dn. 30.08 – 30.09.2024: 

− Jak rozpoznawać, że dziecko/uczeń jest w kryzysie? Jakie są tego objawy, symptomy? – 5 godzin 

dla każdej grupy 

− Jak rozpoznawać i przeciwdziałać depresji u uczniów? 2 x 5 godzin dla każdej grupy 

− Odpowiedzialność prawna nauczycieli – 5 godzin dla każdej grupy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 11



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 32 ust.2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
( Dz. U. z  2024 r., poz. 107, poz. 1907) oraz Załącznika nr I do Regulaminu wyboru projektów numer 
naboru FESW.08.03-IZ.00-003/24 w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 
Świętokrzyskiego 2021-2027 Priorytet 8. Edukacja na wszystkich etapach życia, Działanie 08.03 Wysoka 
jakość edukacji ponadpodstawowej ogólnej – Szczegółowe warunki realizacji przedsięwzięć dla Działania 
08.03 Wysoka jakość edukacji ponadpodstawowej ogólnej, Zarząd Powiatu zatwierdza diagnozę. 

Projekt obejmie wsparcie dla uczniów liceów ogólnokształcących oraz doposażenie placówki w 
sprzęt niezbędny do prowadzenia zajęć dodatkowych, zgodnie z diagnozą potrzeb  szkoły zatwierdzoną 
przez organ prowadzący. Zgodnie z wytycznymi projekt może obejmować m. in. zajęcia dodatkowe 
ukierunkowane na rozwijanie umiejętności podstawowych i przekrojowych, działania dwujęzyczne, 
edukację ekologiczną, zajęcia w ramach działań antydyskryminacyjnych, zajęcia psychologiczno – 
pedagogiczne, doradztwo zawodowe. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 37/2025 ZARZĄDU POWIATU OSTROWIECKIEGO z dnia 11 lutego 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1

	§ 2
	§ 3
	Raport SELFIE dla szkoły
	Jak korzystać z wyników?
	Obszary objęte SELFIE - Szkoła
	Przegląd obszarów
	Wyniki dla każdego obszaru
	A. Kierownictwo
	A1. Strategia cyfrowa
	A2. Opracowywanie strategii z nauczycielami
	A3. Nowe sposoby nauczania

	B. Współpraca i tworzenie sieci
	B1. Ocena postępów
	B2. Dyskusja na temat korzystania z technologii
	B3. Partnerstwa

	C. Infrastruktura i sprzęt
	C1. Infrastruktura
	C2. Urządzenia cyfrowe do nauczania
	C3. Dostęp do internetu
	C5. Wsparcie techniczne
	C7. Ochrona danych
	C8. Urządzenia cyfrowe do uczenia się

	D. Ustawiczne doskonalenie zawodowe
	D1. Potrzeby w zakresie ustawicznego doskonalenia zawodowego (UDZ)
	D2. Udział w UDZ
	D3. Dzielenie się doświadczeniami

	E. Nauczanie i uczenie się: Kompetencje cyfrowe nauczycieli
	E1. Zasoby edukacyjne online
	E2. Tworzenie zasobów cyfrowych
	E3. Stosowanie wirtualnych środowisk edukacyjnych
	E4. Komunikacja ze społecznością szkolną

	F. Nauczanie i uczenie się: Zastosowanie w sali lekcyjnej
	F1. Dostosowanie się do potrzeb uczniów
	F3. Sprzyjanie kreatywności
	F4. Angażowanie uczniów
	F5. Współpraca uczniów
	F6. Projekty interdyscyplinarne

	G. Praktyki w zakresie oceny
	G1. Ocena umiejętności
	G3. Terminowa informacja zwrotna
	G5. Autorefleksja na temat uczenia się
	G6. Informacja zwrotna dla innych uczniów

	H. Kompetencje cyfrowe uczniów
	H1. Bezpieczne zachowanie
	H3. Odpowiedzialne zachowanie
	H4. Kontrolowanie jakości informacji
	H6. Docenianie pracy innych osób
	H7. Tworzenie treści cyfrowych
	H8. Nauka komunikowania się


	Inne obszary:
	Czynniki hamujące wykorzystanie technologii
	Brak finansowania
	Niewystarczające wyposażenie cyfrowe
	Zawodne lub wolne łącze internetowe
	Ograniczenia w przestrzeni szkolnej
	Ograniczone wsparcie techniczne lub jego brak
	Brak czasu dla nauczycieli
	Niskie kompetencje cyfrowe nauczycieli
	Niskie kompetencje cyfrowe uczniów
	Inne

	Negatywne czynniki dla kształcenie mieszane się
	Ograniczony dostęp uczniów do urządzeń cyfrowych
	Ograniczony dostęp uczniów do niezawodnego połączenia internetowego
	Niskie kompetencje cyfrowe rodzin
	Nauczycielom brakuje czasu na opracowanie materiałów do kształcenie mieszane
	Nauczycielom brakuje czasu na udzielanie uczniom informacji zwrotnej
	Trudności w angażowaniu uczniów
	Trudności we wspieraniu rodzin i/lub opiekunów w pomaganiu uczniom w kształcenie mieszane
	Inne

	Pozytywne czynniki dla kształcenie mieszane się
	Szkoła ma doświadczenie w korzystaniu z wirtualnych środowisk nauki
	Szkoła ma dostęp do dobrze zorganizowanych internetowych zasobów cyfrowych
	Szkoła wyznaje zasadę „Przynieś Swoje Własne Urządzenie”
	Udział nauczycieli w sieciach zawodowych
	Udział nauczycieli w programach rozwoju zawodowego
	Nauczyciele współpracują w szkole w zakresie wykorzystywania technologii cyfrowych i opracowywania zasobów
	Szkoła współpracuje z innymi szkołami i organizacjami
	Szkoła ma swoją strategię cyfrową
	Komunikacja szkoły z rodzinami i/lub opiekunami jest dobrze zorganizowana i systematyczna
	Inne

	Przydatność działań z zakresu UDZ
	Profesjonalna nauka bezpośrednia - Nauczyciele
	Profesjonalna nauka online - Nauczyciele
	Nauka poprzez współpracę - Nauczyciele
	Nauka poprzez profesjonalne sieci - Nauczyciele
	Mentoring/coaching w obrębie szkoły - Nauczyciele
	Pozostałe szkolenia w obrębie szkoły - Nauczyciele
	Wizyty studyjne - Nauczyciele
	Programy akredytowane - Nauczyciele

	Pewność siebie w stosowaniu technologii
	Przygotowanie lekcji - Nauczyciele
	Nauczanie w klasie - Nauczyciele
	Informacja zwrotna i wsparcie - Nauczyciele
	Komunikacja - Nauczyciele

	Odsetek czasu
	Odsetek czasu przeznaczanego na nauczanie cyfrowe - Nauczyciele

	Przyjęcie technologii
	Członkowie kadry kierowniczej szkoły
	Nauczyciele

	Wykorzystanie technologii
	Technologia w szkole - Uczniowie
	Technologia w domu przeznaczona do wykonywania zadań szkolnych - Uczniowie
	Technologia poza szkołą przeznaczona do nauki - Uczniowie
	Technologia w domu przeznaczona do rozrywki - Uczniowie
	Brak technologii poza szkołą - Uczniowie

	*Dostęp uczniów do urządzeń poza szkołą
	Dostęp uczniów do urządzeń poza szkołą - Uczniowie

	*Wiedza techniczna uczniów
	Potrafię bez niczyjej pomocy korzystać z oprogramowania/aplikacji.
	Proszę członków rodziny o pomoc w korzystaniu z oprogramowania/aplikacji
	Proszę znajomych o pomoc w korzystaniu z oprogramowania/aplikacji
	Proszę moich nauczycieli lub trenerów o pomoc w korzystaniu z oprogramowania/aplikacji
	Nie mam nikogo, kto mógłby mi pomóc z oprogramowaniem/aplikacjami
	Nie proszę o pomoc, nawet jeśli jej potrzebuję
	Znajduję pomoc w internecie
	Mam problemy z łącznością
	Chcę korzystać z technologii cyfrowych, aby mieć lepszy kontakt z innymi uczniami
	Otrzymałem informację na temat korzystania z urządzeń cyfrowych
	Ciężko jest mi znaleźć spokojne miejsce podczas korzystania z urządzeń cyfrowych w celu nauki
	Często się rozpraszam, kiedy używam urządzeń cyfrowych do nauki
	Inne



	Jak korzystać z wyników?

	Zalacznik 2 Diagnoza potrzeb szkoły LO III
	Zalacznik 3 Diagnoza potrzeb szkoły LOMS
	Uzasadnienie


